a yela, 1923, doc. 6, p. 332.
 b uBieTo, 1951, doc. 8, p. 218-219.
 c Boix, 2005, doc. 700, p. 446. Data: 1090, febrer. Montsó.
 d  grau, 2010, doc. 69, p. 344-345. Data: 1090, febrer. Montsó.

(Crismó) Sub divina clemencia et eius gratia. Ego Petrus, Sancii, 
regis filii. Placuit michi libenti animo et spuntanea voluntate et facio 
hanc cartam tibi Petro Didaz1097 propter servicia que michi fecisti, 
de illa media ereditate de Conparate et de sua muliere in Laquarres, 
de quantum ad eis pertinet in illa Cova1098 et in Laquarres, quod 
perdiderunt per mala facta quod fecit ista iam nominata muliere, 
sicut sciunt homnes omines de eorum circuito, ut abeas eam ingenua 
et livera et franca, sine ullo cinso malo, ad tuam propriam ereditatem 
et de cuncta generatio tua, per secula cuncta, in fedeletate mea et de 
qui fuerint de illos meos. Et de te et de tuo conpaniero pronominato 

1096. O potser Elisu, en c, d i e. 
1097. També podria ésser Didaç.
1098. A uns 600 m a l’oest de Llaguarres, hi ha la partida de terres de la Cova.
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de Garcia, \meo/ repostero,1099 qui abet ipsa alia medietate de ista 
supra nominata ereditate aczepi de vobis unum kavallo.

(Signatura àrab de Pere I d’Aragó, fill de Sanç).1100

Facta cartam istam in era M C XX VIIIª, in mense februario 
in civitas que vo[ci]tant Monteson, regnante domino nostro Ihesu 
Christo et sub eius gratia pater meus, Sancius Ranimiriz, gratia Dei 
rex in Panpilona et in Aragone, et sub eius gratia ego Petrus in Supe-
rarbi vel in Ripacurcia. Rex Adefonsus in Castella. Episcopus domi-
no Petrus in Irunia. Alio episcopus domino Petrus in Iacka. Episco-
po domino Reimundo Dalmacio in Rota. Comite Sancio Ranimiriz 
in Ripacurcia. Domino1101 Miro Gondebalde in Laquarres. Senior1102 
Eximino Garceiz et senior Enneco Sangez in Montesone. Senior Re-
mon Galindo in Stata. Senior Galindo Date in Abizanlla. Senior Blas-
co Garceiz et senior Fortunio Azenarez et senior Sancio Garceiz in 
Alkezar. Senior domino1103 Petro in Boltania.

Ego Garcia scriptor, sub iussione domini mei infante Petro, San-
cii regis filio, hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum (signe) 
feci.

109

[c. 1090], febrer
Venda. Dot ven al bisbe Ramon Dalmau una terra, situada al territori 

de Roda, al lloc anomenat Ivó [prop de Realivó], pel preu de vint 
muigs de sègol. S’esmenten les afrontacions. Menció dels testimo-
nis, dels veedors i dels oïdors. Escrit per Mir Arnau.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, 20v-21r. Amb